
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 870 DEL 23/07/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: S.P. 69 LUSIANESE: SISTEMAZIONE FRANE E DISSESTI AL KM 14+700 E 
AL  KM  15+600  IN  LOCALITA’ CAMPANA  IN  COMUNE  DI  LUSIANA  (VI)  – 
INTERVENTO 10/2018. ATTUAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 
2020-2022 -  ELENCO ANNUALE  2020.  DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO DI  SPESA 
DEGLI ONERI RELATIVI ALL’ESECUZIONE DELL’OPERA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n°  3  del  03/02/2020  avente  ad  oggetto 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022 contenente il piano Triennale delle Opere Pubbliche tra cui l’intervento di 
sistemazione frane e dissesti lungo la S.P. 69 Lusianese in Comune di Lusiana, località Campana, 
per l’importo complessivo di Euro 480.000,00;

in precedenza, con determinazione n° 45 del 14/06/2018 del Direttore Generale di Vi.abilità Srl 
prot. n. 7319, era stato affidato all’Ing. Flavio Roggia, con Studio in via Tezze, 12, a Molvena (VI) 
–  ora  Comune  di  Colceresa  -  l’incarico  di  progettazione  per  l’intervento  denominato  “S.P.  69 
Lusianese: sistemazione frane e dissesti in località Campana in Comune di Lusiana al km 14+700  
e km 15+600”, Commessa 10/2018”;

allo stesso intervento era stato assegnato in data 06/06/2018 il Codice CUP G47H18000660003 dal 
Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;

in  data  21/12/2018 Vi.abilità  srl  aveva depositato  presso la  Provincia  di  Vicenza  il  progetto di 
fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in titolo;

in  data  20/11/2019  il  Direttore  Generale  di  Vi.abilità  aveva  nominato  Responsabile  Unico  del 
Procedimento il geometra Stefano Masuello, dipendente tecnico della Società Vi.abilità srl;

copia informatica per consultazione



Il progetto definitivo dei lavori, redatto dall’Ing. Flavio Roggia, è stato depositato presso Vi.abilità 
Srl in data 05/03/2020 con prot. n. 2620, e consegnato in pari data presso gli uffici della Provincia 
di Vicenza da parte del R.U.P., geom. Stefano Masuello e risulta costituito dai seguenti elaborati:

RELAZIONI TECNICHE E SPECIALISTICHE:
• Relazione Generale e Studio di fattibilità ambientale R01
• Computo Metrico estimativo R02
• Quadro economico R03
• Elenco Prezzi unitari R04
• Prime indicazioni per la stesura dei piani di Sicurezza R05
• Calcoli delle Strutture R06
• Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi Tecnici R07
• Piano Particellare di esproprio R08
• Relazione Paesaggistica Semplificata R09

ELABORATI GRAFICI
• Stato di fatto -Inquadramento generale - Corografia - Estratto 

Carta Tecnica Regionale  T 01
• Stato di fatto km 14+700: Planimetria e sezioni di rilievo, 

documentazione fotografica, estratto di mappa catastale T 02
• Stato di fatto km 15+600: Planimetria e sezioni di rilievo, 

documentazione fotografica, estratto di mappa catastale T 03
• Stato di progetto km 14+700: Planimetria, 

sezioni e particolari costruttivi T 04
• Stato di progetto km 15+600: Planimetria, 

sezioni e particolari costruttivi T 05
• Sovrapposizione Stato di Fatto e Stato di Progetto 

con Mappa Catastale T 06

Il quadro economico del progetto definitivo comporta una spesa di Euro 480.000,00 complessivi di 
cui euro 327.635,03 per opere a base d’appalto, compresi euro 8.500,00 per oneri della sicurezza, ed 
euro 152.364,97 per somme a disposizione dell'Amministrazione come sotto meglio specificato:

copia informatica per consultazione



Con decreto del Presidente della Provincia n° 75 del 16/07/2020 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di cui in titolo per un importo di € 480.000,00, dando atto che l'intervento è già 
inserito per la somma totale di €  480.000,00 nel programma triennale delle opere  2020/2022 – 
annualità 2020, che la spesa di € 480.000,00 è stanziata nel capitolo di bilancio annualità 2020 ed è 
stato dato mandato al dirigente competente di adottare i conseguenti atti per l'impegno della relativa 
spesa;

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 107, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 3 del 03/02/2020 avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2020/2022;

copia informatica per consultazione



Visto il Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 con il quale  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di dare atto che con decreto presidenziale n° 75 del 16/07/2020 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori “S.P. 69 LUSIANESE: SISTEMAZIONE FRANE E DISSESTI AL KM 
14+700 E AL KM 15+600 IN LOCALITÀ CAMPANA IN COMUNE DI LUSIANA (VI)” 
per un importo complessivo di € 480.000,00;

2. di impegnare la spesa prevista relativa all’esecuzione dell’opera, per un importo pari a € 
480.000,00  alla  Missione  10  Trasporti  e  diritto  alla  mobilità,  Programma  05  Viabilità, 
Articolo  865  Interventi  per  la  viabilità  del  Bilancio  per  l’Esercizio  finanziario  2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €   480.000,00.= 1° - 2020 - €  

2° - 2021 - € 2° - 2021 - €   480.000,00

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €   480.000,00.= Totale €   480.000,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/07/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 870 DEL 23/07/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 991 / 2020

OGGETTO: S.P. 69 LUSIANESE: SISTEMAZIONE FRANE E DISSESTI AL KM 14+700 E 
AL  KM  15+600  IN  LOCALITA'  CAMPANA  IN  COMUNE  DI  LUSIANA  (VI)  – 
INTERVENTO  10/2018.  
ATTUAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2020-2022 -  ELENCO 
ANNUALE  2020.  DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  DEGLI  ONERI 
RELATIVI  ALL’ESECUZIONE  DELL’OPERA.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/07/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 870 del 23/07/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 991 / 2020

OGGETTO: S.P. 69 LUSIANESE: SISTEMAZIONE FRANE E DISSESTI AL KM 14+700 E 
AL  KM  15+600  IN  LOCALITA'  CAMPANA  IN  COMUNE  DI  LUSIANA  (VI)  – 
INTERVENTO  10/2018.  
ATTUAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2020-2022 -  ELENCO 
ANNUALE  2020.  DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  DEGLI  ONERI 
RELATIVI  ALL’ESECUZIONE  DELL’OPERA.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 937 del 2020

Vicenza, 27/07/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


